PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 3563/2023

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à elaboração de estudos para

possível instalação de redutores de velocidade em pontos estratégicos da Avenida Egídio

Antônio Coimbra, Parque dos Sinos, para coibir as altas velocidades desenvolvidas no local.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências, junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, visando à

elaboração de estudos para possível instalação de redutores de velocidade em pontos

estratégicos da Avenida Egídio Antônio Coimbra, Parque dos Sinos, para coibir as altas

velocidades desenvolvidas no local.

Reiteramos que a região apresenta alto fluxo de veículos, principalmente

nos horários de pico, e acreditamos que a intervenção desta Secretaria possa melhorar

essa situação, o que também iria colaborar para prevenir acidentes.

Destacamos o envio do OFÍCIO MOB Nº 112/2021/VERª.MA e Indicação

1793/21, referentes ao assunto. Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,

subscrevemos agradecidos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P